

## TÜBİTAK'tan Ali Nesin'e İhtarname

Prof. Dr. Ali Nesin tarafından ortaya atılan, TÜBİTAK'ın Matematik Köyü'nü dışlayıcı koşullar getirdiği, projeyi desteklemediği ve TÜBİTAK başvurusu yapmasının engellendiği, TÜBİTAK'ın Matematik Köyü'ne olumsuz bir tavır sergilediği yönündeki iddialar gerçekleri yansıtmamaktır.

TÜBİTAK bilimsel faaliyetleri destekleme kararlarında, objektiflik, şeffaflık ve evrensel bilimsel kriterleri dikkate almaktadır. Kaldı ki, TÜBİTAK'a yapılan destek başvuruları alanında uzman olan yetkinliği bilinen kurum dışından bilim insanlarının yer aldığı bilimsel panellerde değerlendirilmektedir.

TÜBİTAK, 2007-2010 yılları arasında 15 Matematik Köyü etkinliğine toplam 355.000 TL destek sağlamıştır.

Bu desteklere ek olarak, 2011 yılının ilk çeyreğinde de; 2217 kodlu Lisansüstü Yazokulu ve Benzeri Diğer Etkinlikleri Destekleme Programı 2011 yılı 1. dönemi kapsamında Nesin Matematik Köyü'nde düzenlenecek 3 etkinlik için yapılan başvuruların 3'ü de panellerde olumlu olarak değerlendirilmiş olup, konuyla ilgili idari süreçler devam etmektedir.

Her iki Program kapsamında matematik özelinde önerilen ve TÜBİTAK tarafından desteklenen etkinlikler incelendiğinde aşağıdaki sonuçlara ulaşılmaktadır:

- 2217 kodlu Program kapsamında 2007-2010 yılları arasında desteklenen 27 etkinliğin 10'u Nesin Matematik Köyü etkinliğidir.

- 2229 kodlu Program kapsamında aynı dönemde desteklenen 25 matematik etkinliğinin 5'i Nesin Matematik Köyü etkinliğidir.

- Her iki Program kapsamında matematik özelinde verilen toplam 1 milyon 688 bin TL desteğin 355 bin TL'si yani %21'i Nesin Matematik Köyü'ne verilmiştir.

Yukarıda sunulan somut verilerden de görülebileceği gibi, doğru ve düzenli hazırlanan proje önerileriyle başvuru yapılması koşuluyla, 2010 ve 2011 yılları da dahil olmak üzere geçmiş yıllarda Nesin Matematik Köyü'ne verilen destekler gözönüne alındığında, daha önce olduğu gibi bugün öne sürülen iddiaların da ne kadar dayanaksız olduğu aşikardır.

İlan edilen son başvuru tarihi 18 Mart 2011 olan ilgili programa Nesin Matematik Köyü'nde düzenlenecek etkinlikler için başvuru yapılmamış ve bu doğrultuda 19 Mart 2011 tarihinde Kurumumuza “başvuru süresini kaçırdıkları” yönünde bir e-posta gönderilmiştir. Bu e-posta da Prof. Dr. Nesin bizzat, “projeleri en geç Salı günü elden teslim edeceklerini; bunun kabul göreceğini umduklarını” belirtmiştir.

Yaratılmaya çalışılan gerçekdışı algı neticesinde toplumumuzun bilime olan inancının, madde ve manevi katkı beklentisiyle istismar edilmesini teminen kamuoyunun bilgisine saygıyla sunulur.

TÜBİTAK (İhtar Eden) Vekili  
Av. Gül Pelin Kaya / 22 Nisan 2011

## Ali Nesin'den TÜBİTAK'a Yanıt

Giderek pehlivan tefrikalarına dönüşen TÜBİTAK'la Matematik Köyü arasındaki sorunlarla ilgilenenlere...

Önceki bölümlerin özeti:

1. Sorumlu yazışları müdürü olduğum Matematik Dünyası dergisinin (beş ay gecikmeyle) Mayıs 2009'da çıkan 2008-IV sayısının kapağında, TÜBİTAK'ın Bilim ve Teknik dergisinde yaşanan Darwin skandalını hicveden (yanda görülen) bir karikatür yayımladım.



2. Bu tarihten sonra TÜBİTAK'a sunduğumuz 16 lise ve lisans projesinin sadece biri (bir olimpiyat programı) destek aldı, diğer 15'i reddedildi. Oysa o tarihten önce sunduğumuz 6 lise ve lisans programının 5'i kabul edilmiş ve TÜBİTAK'tan 200.000 lira gibi hatırı sayılır bir destek almıştık.

3. Önceki yaz tüm lise ve lisans projelerimiz reddedilince, geçici bir kırgınlıktır diye ummuş ve sesimi çıkarmamıştım.